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1. - TE PERGJITHSHME
1.1 - HYRJE

Bashkia Kaméz ndodhet 7 km larg kryeqytetit, Tiranés, né veriperéndim té saj.
Kufizohet nga veriu me Krujén, nga jugu me Tiranén, nga lindja me Zall-Herrin dhe nga
peréndimi me Bérxullin.. Terreni né pérgjithési &shté i sheshté, me njé pjerrési té lehté
drejt veriperéndimit. Zona ndodhet né njé kuoté q& varion nga 80-90 m mbi nivelin e
detit n€ pjesén jugore, q€ zbret né 45 m mbi nivelin e detit, prané aeroportit t& Rinasit né
pjesén veriore. Pérshkohet nga rruga kombétare qé lidh kryeqytetin me veriun e vendit. .

Kaméza ndodhet n€ trekéndéshin strategjik: kryeqyteti Tirané - aeroporti i Rinasit
- porti 1 Durrésit

Bashkia Kaméz pas ndarjes s€ re territoriale pérfshin nén administrimin e saj edhe
njésiné€ administrative Paskuqan. :

Valias
Zall-Mner ¢

Bulceshe
KAMEZ® Bathore

e Laknas o
® Frutikulturé

" KodércBabrru
Kogdér e kflq
Paskugan-

Kodér Shpat Fushe e KErcikév.
Paskugan Babrru
qan-Fushe

——

Qyteti i. Kamzes gjate viteve te fundit ka pesuar nje rritje.te ndjeshme te popullsise si
dhe nje zhvillim te pergjithshem me ritme teper te larta. Tashme Kamza eshte kthyer ne
nje gender e rendesishme tregtare dhe ekonomike . Ky zhvillim dhe rritja e
konsiderueshme si e automjeteve te qytetit te Kamzes, ashtu edhe levizja teper intensive
e trafikut si me qytetet e tjera ashtu edhe me shtetet fqinje, kerkojne nje sistem rrugor te
zhvilluar.

Aktulisht akset kryesore te qytetit te Kamzes jane rikonstruktuar apo zgjeruar. Nderkohe
qe ndihet nevoja e hapjes se rrugeve dhe koridoreve te reja te levizjes. Problematike
gjithashtu paraqiten rruget dytesore dhe tretesore ne brendesi te bllogeve te banimit. Te
cilat ndikojne direkt ne garkullimin dhe cilesine € jeteses se banoreve te tyre si te te
mbare qytetit ne teresi. :
Ne kete kuader Bashkia e Kamzes, ka planifikuar pergatitjen e nje sere projektesh per
rikonstruksionin dhe rikualifikimin urban te nje sere bllogesh banimi apo segmenteve
rrugore. Trajtimi i bllogeve, segmenteve rrugore do te jete i plote ne te tere komponentet
e nevojshem. Nder keto segmente rrugore dhe blloge banimi, eshte edhe Objektl qe do
trajtohen nga ky projekt.
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1.2 - POZICIONI I OBJEKTIT

Objekti shtrihet ne qytetin e Kamzés. , . :
Rruget jane ekzistuese dhe konturohet nga objekte te reja nga te dy anet, pasi zona ku
kalon kjo rruge eshte nje zone ne zhvillim.

Ndértim:
Nr | Emertimi i Rruges Gjatesi Gjeresi
Ndertim trotuar rruga azem galica + .
i muri mbajtestkub o 380 i
2 | PEDONALE tek ligeni. 239 2.0
’ : SHUMA POSHT DIGES + PEDONALE 619
Rruget per ndertim
1 | seg. 1 pingul ibrahim rugova : 63.5 3.6
2
seg. 2 pingul ibrahim rugova _ 715 4.1
3 | rruga presofoni kokedhima, pjesa e dyte 120 4.0
4 238.6 4.0
pingul mahmut daci
5 | rryga andon zako cajupi . 220.2 4.0
6 | pingul xhemal arantasi . 60.6 4.1
7 | Rruga pingul Sali murat vranishti - 1875 4.0
8 | SEG. PINGUM MEDI FRASHERI 170.6 3.8
PASKUQAN
® | SEG. PINGUL MEMO META 158.3 4.4
10 pingul zija kombo 90.7 4.0
11 | PINGUL Fan Stiljan Noli : 71 3.6
12 | Fan Stiljan Noli ' 216 5.0
13 | seg. Pingul Halit Haxhia . 1711 43
14 | Rruga pingul Skenderbeu _ 136.6 4.0
15 | seg. Pingul Mithat Frasheri 86.8 _ 3.8
16 | SEG. 1 PINGUL SADO KOSHENKO ' 63 4.0
7 SEG. 2 PINGUL SADO KOSHENKO o 8 £
{ 18 | Rruga Abdyl Elmaz, Bathore BATHORE | 225 4.0
19 _ s 1222 3.4
Rreze drite
20 seg. 1 pingul beslidhja | L. (132 4.8
21 | seg. Pingul azem hajdari KAMEZ 93.6 4.3
| 22 g .. . 137.8 3.7
seg. Pingul miqesia . .
23 | seg. 1 pingul haik kulla | 161 3.8
24 | seg. 2 pingul faik kulla 202.2 4.1
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SHUMA E RRUGEVE TE SHTUAR 3253.8
Rruget per Riasfaltim GJATESI . GJERESI
Rruga Nene tereia riasfaltim, paskugan | PASKUQAN 242 Sl
2 | Beslidhja riasfaltim Bathore BATHORE 632 6.1
3 | Osbe aksi 2 Riasfaltim, kamez KAMEZ 612 6.1
. SHUMA RIASFALTIME ‘ 1486
SHUMA E SHTESAVE TOTAL 5359

VENDODHJA E OBJEKTIT

Ndertim trotuar rruga Azem Galica + muri mbajtes+kub — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 232611.4241 2654837.6322
Fundi i Rruges | 232891.2887 2654560.2680
PEDONALE tek Ligeni — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 233179.4613 2655373.1057
Fundi i Rruges | 233080.5961 2655162.4729
Seg. 1 pingul Ibrahim Rugova — UTM

X 1Y
Fillimi i Rruges | 234675.6326 | 2654771.6126

Fundi i Rruges | 234623.5964 | 2654808.0329
Seg. 2 pingul Ibrahim Rugova — UTM

X . Y
Fillimi i Rruges | 234673.4141 2654768.8022
Fundi i Rruges | 234614.5149 2654809.1065

Rruga Presofoni Kokedhima, pjesa e dyte — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 235496.5576 2654859.7597
Fundi i Rruges | 235599.5852 2654840.1688
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Rruga pingul Mahmut Daci — UTM
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; X Y
Fillimi i Rruges | 233128.1810 2655721.5268
Fundi i Rruges | 232945.5570 2655582.5597

Rruga Andon Zako Cajupi — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 236187.4321 2653973.7208
236310.7681 2654004.1195

Fundi i Rruges

Rruga pingul Xhemal Arantasi — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 236947.5226 2654139.7732
Fundi i Rruges | 236887.7369

2654145.6109

Rruga pingul Sali Murat Vranishti — UTM

_ X Y
Fillimi i Rruges | 236047.4693 2654929.2966
Fundi i Rruges | 236080.2143 2655004.2214

Rruga Seg pingul Medi Frasheri — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 234975.4848 2654307.5463
Fundi i Rruges | 235026.6273 2654398.4593

Rruga Seg pingul Memo Meta — UTM

Fundi i Rruges

_ X Y
Fillimi i Rruges | 234922.2662 2654137.1656
Fundi i Rruges | 234990.4040 2654174.6263
‘Rruga pingul zija kombo — UTM
, X Y
Fillimi i Rruges | 236554.7801 2653866.7379
236462.9387 2653880.6392 .

Rruga pingul Fan Stiljan Noli - UTM

X Y '
Filimi i Rruges | 232927.1374 2654162.3872
Fundi i Rruges | 232968.9798 2654176.5522
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Rruga Fan Stiljan Noli = UTM

X Y '
Fillimi i Rruges | 232608.6336 | 2654328.7518
Fundi i Rruges | 232796.8528 2654239.9580

Rruga seg. Pingul Halit Haxhia — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 235514.1616 2655489.3017
Fundi i Rruges | 235585.6849 2655374.4521
Rruga pingul Skenderbeu — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 236705.5742 2654772.8241
Fundi i Rruges | 236593.1810 2654800.8222
Seg. Pingul Mithat Frasheri — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 235432.8408 2654110.3112
Fundi i Rruges | 235456.8260

2654026.6999

Seg. 1 Pingul Sado Koshenko — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 235970.0460 2654930.6628
Fundi i Rruges | 235916.5704 2654964.8392

Seg. 2 Pingul Sado Koshenko — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 235955.6900 2654878.9245
Fundi i Rruges | 235912.4458 2654910.2294

Rruga Abdyl Elmaz, Bathore - UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 233960.5086 2656641.1467
Fundii Rruges | 234059.3139 2656439.1973
Rruga Rreze Drite — UTM
1 X Y
Fillimi i Rruges | 231507.5796 2656887.0734
Fundi i Rruges | 231613.7556 2656937.1480

‘RELACION
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Seg. 1 pingul Beslidhja — UTM

X Y -
Fillimi i Rruges | 231987.8609 2657459.1208
Fundi i Rruges | 231889.3071 2657426.9344
Seg. pingul Azem Hajdari —- UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 231706.2812 . | 2657507.9343
Fundi i Rruges | 231796.0160 2657540.3859
Seg. pingul Migesia — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 231492.5874 2657352.0721
Fundii Rruges | 231371.2716 | 2657294.8742
Seg. 1 pingul Faik Kulla — UTM

X , Y
Fillimi i Rruges | 231572.7214 2657265.9293

Fundi i Rruges

231426.1161

2657202.8537

Seg. 2 pingul Haik Kulla — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 231582.3895 2657257.8923
Fundi i Rruges | 231766.3960 2657341.7984

Rruga Nene tereza riasfaltim, Paskugan — UTM

X Y
Fillimi i Rruges | 236887.5671 2654246.8038
Fundi i Rruges | 236866.3468 2654487.9838
Beslidhja riasfaltim Bathore — UTM

X _ Y
Fillimi i Rruges | 232467.9340 2656272.4380
Fundi i Rruges 2655664.7582

232721.3407

Osbe aksi 2 Riasfaltim, Kamez— UTM

X

Y
Fillimi i Rruges | 230995.0104 2656609.6530
Fundi i Rruges | 230762.6543 2657176.4112

RELACION
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1.3 - QELLIMI I PROJEKTIT

Objekt i projektit do t€ jet€ ndértimi i rrugeve NDERTIM RRUGET BLLOKU
"PASKUQAN, KAMEZ, BATHORE", me t¢ gjithé elementét e infrastiukturés rrugore
dhe urbane, me géllim p&rmirésimin e cilésisé sé jetés sé Komunitetit t& késaj zone dhe
krijimin e akseseve te levizjes me rruget e tjera te qytetit.

Zona ku kalon rruga cdo dite po merr zhvillim duke u shtuar numri i banoreve dhe
gjendja e rruges vjen duke u perkeqesuar ndaj lind nevoja e ndertimit te nje rrugeve te
reja me standarte bashkekohore duke lehtesuar jeten e banoreve dhe duke permiresuar
qarkullimin e automjeteve.

2. — GJENDJA EKZISTUESE DHE ZGJIDHJA E PROJEKTIT

Projekt Zbatimi.per ndertimin e rrugeve NDERTIM RRUGET BLLOKU "PASKUQAN,
KAMEZ, BATHORE", eshte realizuar ne baze te Detyres se Projektimit te dhene nga
Bashkia Kamez.

Realizimi i ketij projekti eshte mbeshtetur mbi standartet dhe kushtet teknike CNR dhe
ato Shqiptare

Ne kete objekt eshte parashikuar ndertimi dhe rikonstruksioni i rrjetit rrugor.

2.1 - GJENDJA EKZISTUESE
Keto rruge jane segmente rrugore te rendesishme pasi lidhen direkt me rruge kryesore.

Topologjia e Rrugéve pér objektin: Ndértim Rrugét Blloku “Paskuqan, Kamez,
Bathore”.
Rruge Lokale F

Referuar "Rregullit teknik per projektimin e rrugeve" (Ve111m1 2) prOJektlml gjeometrik,
rruget ne studim kategorizohen ne rruge lokale “F”.

Rruge urbane ose ndérurbane me nje karrexhaté me njé korsi ose nje korsi per kah levizje
dhe me bankin€ t& shtruar ose t& pashtruar né secilin kah. Ajo siguron hyrje daljet ne
pronat private urbane ose rurale dhe sherben si niveli fundor i rrjetit rrugor. Duhet t&
vihet re se n€ rrethana t€ veganta, karakteristikat e paragitura né Tabelén 3.3 mund t€
mos VleJne pér disa rrugé rurale. Kéto rrethana pérfshijné rrugét e pérdorura né bujqési,
pyje, dhe miniera, dimensionet e kurorave té t& cilave nuk pérzgjidhen sipas standardeve
normale pér rrugét rurale, por né pérputhje me llojin e automjetit t& pérdorur né kéto
rrugeg.

Pérmasat ekzistuese té rrugéve pér objektin: Ndértim Rruget Blloku “Paskuqan,
Kamez, Bathore”.

Emertimi i Rruges | Gjeresi
Ndertim trotuar rruga azem galica + muri mbajtes+kub 2.0m
PEDONALE tek ligeni 20m

11
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Rruget per ndertim

seg. 1 pingul ibrahim rugova 3.6m
seg. 2 pingul ibrahim rugova : 4.1m
rruga presofoni kokedhima, pjesa e dyte - 4.0m
pingul mahmut daci . 4.0 m
rruga andon zako cajupi : 4.0m
pingul xhemal arantasi 4.1m
Rruga pingul Sali murat vranishti : 4.0 m
SEG. PINGUM MEDI FRASHERI - 3.8m
SEG. PINGUL MEMO META 44m
pingul zija kombo ' , 4.0 m
PINGUL Fan Stiljan Noli 3.6m
Fan Stiljan Noli _ © 50m
seg. Pingul Halit Haxhia 43 m
Rruga pingul Skenderbeu 4.0m
seg. Pingul Mithat Frasheri ‘ 3.8m
SEG. 1 PINGUL SADO KOSHENKO 40m
SEG. 2 PINGUL SADO KOSHENKO ' 3.5m
Rruga Abdyl Elmaz, Bathore 4.0 m
Rreze drite ’ 34m
seg. 1 pingul beslidhja 4.8 m
seg. Pingul azem hajdari 43 m
seg. Pingul miqesia 3.7m
seg. 1 pingul haik kulla 3.8m
seg. 2 pingul faik kulla : 4.1m
Rruget per Riasfaltim ' GJERESI
Rruga Nene tereza riasfaltim, paskugan Sm
Beslidhja riasfaltim Bathore 6.1 m
Osbe aksi 2 Riasfaltim, kamez 6.1 m

Foto té gjendjes ekzistuese
Rruga Andon Zako Cajupi Diga

12
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Rruga Abdyl Elmazi - Rruga Medi Frasheri

Rruga Memo Meto.

13
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Pedonale

Rruga Pingul Halit Hoxha Rruga Pingul Xhemal Aranita‘si

14
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Rruga Pingul Migesia

Rruga Fan Noli Rruga Pingul Fan Noli

15
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Rruga Pingul Ibrahim Rugova e Rruga Pingul Mahmut Daci
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Rruga Presofoni Kokedhima Rruga Beslidhja

Rruga Nenc Tereza ' Rruga Zija Kombo

17
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Rruga Rreze Drite

2.2 - ZGJIDHJA E PROJEKTIT

1.1- Projekti i asfaltimit te rruges

Ne zgjidhjen e projektit jane pasur parasysh:
a) Zgjidhja ne anen planimetrike te rruges.
b) Zgjidhja ne anen altimetrike te rruges:
¢) Elementet sociale te rruges.

1. Zgjidhja Planimetrike

Ne zgjidhjen planimetrike eshte pasur parasysh ndertimi i rruges te behet ne te dy
anet e aksit te rruges ekzistuese.

‘Ne hyrjet e banesave do te behet rakord1m1 1 tille ge lejon hyrjen normale te
mjeteve. :

2. Zgjidhja Altimetrike.

Nga ana altimetrike kemi dhene zgjidhjen per secilen rrugen duke ndj ekur relievin
faktik. Niveleten mund ta ShlkO_]l’Ile ne projektin e zbatimin ne seksionin e
profileve gjatesore.

18
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3. Profili Gjatesor.

Profili gjatesor perfageson prefjen e rruges sipas aksit te saj ne drejtirhin vertikal.

Profilat gjatésor jane hartuar ne shkalle vertikale 1:50 dhe horizontale 1: 500.
Ne te jane paraqitur: '

Gjeometria horizontale

Nr. I vertekseve horizontal

Vija e Terrenit

Vija e Projektit

Numri i Piketes (Seksionit)

Kuota e Terrenit

Kuota e Projektit

Disnivelet e Vijes se Projektit

Distancat Pjesore

Distancat Progresive

VVVVYVVYVYVYVYVYVYYVY

Gjeometria vertikale
4. Profilat Terthore.

Profilat terthore perfagesojne prerje te rruges terthor me aksin e saj ne drejtimin
vertikal.

Profilat terthore jane hartuar ne shkalle vertikale dhe horizontale 1: 300.
Ne profilat terthore jane paraqitur:
Numri i profilit

Distanca progresive

Vija e terrenit

Vija e projektit

Disnivelet e vijes se projektit
Numri i piketes

Kuotat e terrenit

Kuotat e projektit

Distancat pjesore nga aksi

VVYVVVVYVYVYYVY

Distancat e pergjithshme nga aksi
5. Profilat Terthore TIP

Ne profilat tip jane paraqitur ne menyre te detajuar:

19
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» Shtresat rrugore

» Dimensionet ¢ tyre

> Vendosja e tyre

» Distancat

» Zona ku aplikohet pfoﬁli tip

6. Zgjidhja sociale.

Duke pasur parasysh ge kjo zone eshte ne zhvillim e siper eshte pasur parasysh ge
kjo rruge te behet me parametra ge t’i pershtaten zhvillimit te zones dhe hyrje
daljet nga shtepite te kene lirshmeri.

7. Llogaritja e shtresave te rruges.

Nga studimi 1 gjendjes ekzistuese del qe asfaltimi do te behet me paketen e
paragqitur ne relacionin e llogaritjes se paketes se shtresave. Pér kété Konsulenti ka
shfrytézuar njé model kompjuterik llogarités te standardizuar pér Metodén
AASHTO. Kryerja e ketyre llogaritjeve eshte bazuar ne metodikat: “Rregulli
teknik per projektimin € rrugeve” vellimi 3 dhe 2 - Projektimi gjeometirk dhe
projektimi 1 dyshemese, si dhe “AASHTO Guide for Design of pavement
Structures 1993” e cila eshte nje metodike e perdorur gjeresis ht.

8. Shtresat e rruges.

Per te gjithe segmentet rrugore shtresat e dala nga llogaritja do te jene:

e Asfaltobeton ‘ 3cm
e Binder 5cm
e Stabilizant 10 cm
e (Cakull 20 cm

e Mbushje me Cakell e gur gurore 10 cm

Per segmentin rrugor Fan Stiljan Noli shtresat e dala nga llogaritja do te jene:

e Asfaltobeton 4 ¢cm
e Binder : 6 cm
e Stabilizant 10 cm ‘
e Cakull 20 cm

o M‘bushje me Cakell e gur gurore 10 cm

20
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Per segmentet ge do te nderhyhet per rikonstruksion shtresat e dala nga llogaritja do

te jene:
o Asfaltobeton - ' 4 cm
e Binder (riparime jo gjith sip) 6 cm

o Shtresat ekzistuese + riparime sipas preventivit

Sipas Termave te References eshte kerkuar ge ky bllok te plotesoje keta parametra

gjeometrike:

v’ Gjeresiae perg}'itsh-me e kurores 3.5m, 3.6m, 3.7m, 3.8, 4m, 4.4m 4.8m dhe variable .
V' Gjeresi e pjeses kaluese 3.5m, 3.6m, 3.7m, 3.8, 4m, 4.4m 4.8m dhe variable.

Profilat Terthore TIP

PROFIL TERTHOR TIP 2
PINGUL RRUGA MAHMUT DACI
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BETON PER FIKSIM BORDURE C16/20 %
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BORDURE BETONI M250 12x25¢cm <
| KUOTA E PROJEKTIT
1'_ 20% o [

J ¥ 1 "
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it BINDERI §am
HESE STABILIZANT!  10am
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Studim Projektim:
NDERTIM RRUGET BLLOKU "PASKUQAN, KAMEZ, BATHORE"

RELACION
TEKNIKE

PROFIL TERTHOR TIP 1
OBJEKET: RRUGET SEG. 1 PINGUL IBRAHIM RUGOVA; SEG. 2
PINGUL IBRAHIM RUGOVA; PRESEFONI KOKEDHIMA AKSI 2;
ANDOR ZAKO CAJUPI; PINGUL XHEMAL ARANTASI; PINGUL SALII
MURAT VRANISHTI; SEG.PINGUL MEDI FRASHERI; SEG. PINGUL
MEMO META; PINGUL FAN STILJAN NOLI; SEG. PINGUL HALIT
HAXHIA; SEG. 1 PINGUL SADO KOSHENKO; SEG, 2 PINGUL SADQ
KOSHENKO:; PINGUL SKENDERBEU; PINGUL MITHAT FRASHERI;
ABDYL ELMAZI; RREZE DRITE; SEG. 1 PINGUL BESELIDHJA;
PINGUL AZEM HAJDARI; PINGUL MIQESIA; SEG. 1 PINGUL FAIK
KULLA; SEG.2 PINGUL FAIK KULLA

5

EX7 B TUE!

MUK QRS TAUE:

2.0%

variabel

Sh-1:50
variabel

iabel
, variabel

AKSI | RRUGES

KUQTA & HOuER 1)

b | A%

T\ RRETHLES EKZISTUES

—- .

SHIRESE ASFALTOBETONI

SHTRESE BINDERI 5cm

3om

'lsn-\w-;sr- STABILIZANTI  10cm
CAKELL MAKINERIE 20cm
(CAKELI & GUR GURORE  ~206m

PROFIL TERTHOR TIP 3
NDERTIM RRUGA FAN STILJAN NOLI
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BETON PER FIKSIM BORDURE C16/20 U:)
x BORDURE BETONI M250 12x25cm
BORDURE BETONI M250 12x25¢cm <
KUQDTA E F’ROJEKI_!T
___ KUNETE __KUNETE
\BETONI C 16120 2.0% = 2.0% BETONIC 16!20]
10% - L

KUNETE BETONI C 16/20
GAKELL

MBUSHJE ME CAKELL
TUB ¢ 315 PER K.U.B.
|JASTEK RERE  10cm

EHTHESS ASFALTOBETONI  dom
STRESE BNDERI  Bom
SHTRESE STABILIZANT  10cm
ICAKFLL MAKINERIE  2Dem ©
MBUSHUE GAKELL GUR KAVE
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Studim Projektim: U RELACION
NDERTIM RRUGET BLLOKU "PASKUQAN KAMEZ BATHORE" 5 TEKNIKE

3 PROFIL TERTHOR TIP 4
NDERTIM RRUGA "PINGUL ZIJA KOMBO" -

Sh-1:50

512 . "
250, 200 200 o 12

Na N
N
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BORDURE BETONI M250 12x25¢m
IKSI 1 =
BETON PER FIKSIM BORDURE C16/20 ' KUOTA E PROJEKTIT
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PROFIL TERTHOR TIP 5
RIKONSTRUKSION RRUGA OSBE AKI| 2 DHE BESELIDHJA AKSI 2 -

TRLE | RRUGES

-

Ly% 0%
(L " = =

fsfaitobalon aTm

Bader friparime jo idhe sip) ~ Eon Kunete betoni Bekzisuies
Shiresnl eknstuese + ripare sinag

preventnit
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Studim Projektim: =, . ) RELACION
NDERTIM RRUGET BLLOKU "PASKUQAN, KAMEZ, BATHORE" - TEKNIKE

PROFIL TERTHOR TIP 6
RIKONSTRUKSION RRUGA NENE TEREZA

Kunete hetoni Eehzistues Asfaliobatan 4em
Bindes (nparmie jo gibe 3ip) Bem

Shirasst ebzistinsn » npace sjpne
pravertivi

PROFIL TERTHOR TIP 7
RRUGA AZEM GALICA

Tub F.Y 280 e
PER LINJAELEKTRIKE '
MDRICIM TELEFONI
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* Studim Projektim: i S ’ RELACION
NDERTIM RRUGET BLLOKU "PASKUQAN, K_AMEZ, BATHORE" ' ) : TEKNIKE
. PROFIL TERTHOR TIP 7/1 o

RRUGA AZEM GALICA

D Tub® V280 .
PER LINJA ELEKTRIKE
NDRICIM.TELEFGNI

PROFIL TERTHOR TIP 8
PEDONALE LIQEN! | PASKUQANIT

Wy

BETION | STAMPUA R
T=12CM

Stabineant 10 o

Cakedl maknaike 19 o

Muishie ine Cakell 20 em
Toke nalyraie
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" Studim Projektim: ) RELACION
NDERTIM RRUGET BLLOKU "PASKUQAN, KAMEZ, BATHORE" TEKNIKE

Duke pare gjendjen aktuale te rrugeve, pozicionet e objekteve ge konturojne ate,
kerkesat e Termave te References, grupi i projektimit ka pergatitur projekt zbatimin.

Gjurma e rruges eshte krijuar duke ju referuar aksit te te miratuar nga Bashkia
Kamez si dhe Profilit Tip te percaktuar ne Detyren e Projektimit.

Ky Projekt zbatimin i eshte referuar gjithashtu dhe Variantit te miratuar ne Keshillin
Teknik te Drejtorise se Pergjithshme te Puneve Publike ne Bashkine e Kamzes

Per te gjithe segmentet rrugore shtresat e dala nga llogaritja do te jene:

e Asfaltobeton 3cm:
e Binder Scm
e Stabilizant ' 10 cm
o Cakull 20 cm

e Mbushje me Cakell e gur gurore 10 cm

Per segmentin rrugor Fan Stiljan Noli shtresat e dala nga llogaritja do te jene:

e Asfaltobeton 4 cm
e Binder 6 cm
e Stabilizant . 10 cm
o Cakull 20 cm

e Mbushje me Cakell e gur gurore 10 cm

Per segmentet ge do te nderhyhet per rikonstruksion shtresat e dala nga llogaritja do

te jene: _ :
e Asfaltobeton ' 4 cm
e Binder (riparime jo gjith sip) 6 cm

e Shtresat ekzistuese + riparime sipas preventivit

Sinjalistika Rrugore

Ne projekt eshte parashikuar gjithashtu vendosja dhe realizimi i sinjalistikes
perkatese se nevojshme, e cila perbehet si nga ajo horizontale ashtu edhe ajo vertikale.
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Studim Projektim: : RELACION
NDERTIM RRUGET BLLOKU "PASKUQAN, KAMEZ, BATHORE" ! ' TEKNIKE

VQENDOSJA DHE MONTIMI | SHENJES RRUGORE SHENJA LAJMERUESE

actebn ot LAJMERIM PER NDERPRERJE NGA RRUGE DYTESORE, KTHESAT E KURBEZUARA x
FEMIJET, KEMBESORET DHE PER NDALJE/DHENIE RRUGE _

4 = T deshi: @ kuge reflekl
L= N M
ﬁiu___j_L Sfundllfba{mne ekiues ‘as &s ‘is ‘& ‘A

Simboli: | 2
e AN A A A
& Background: white reflective .
T U Symbal: black
- A=
: SHENJA NDALUESE
/ b shanjat per kuflrin © shpejlesise dhe ndalim p

O @, Q ek @0 O @

"" - . SHENIM: Shenjat mugore per nga forma, madhesia, nqjyra reflektivibed dunat t jane sipas Kodt Rrugar (s Reputiikes se Shqiparisa
Meterlall preparad wialv duhed te kele |stogistesi 10viel per Glasio 2 dbe 7 vt por Clasin 1

Sinbdli brenda shenjes mugare duiret 1 jets | resliruar me boja be trajfusr ma plekje & cla nuk humbel Lrsguesll prapars! el
Shenja mugare redizohat ma llamerine g dw @ ola tyhal me boja apake kundrandra komzionitshs iragohe me piekis.
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Aned & Shigletat: E bardhe raflokiuese

Edge & arrow: white reflective e o °
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